
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 9912455078, QUE ENTRE SI FAZEM 0 MUNICÍPIO DE SOBRAL E A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
 

 

CONTRATANTE:

Razão Social: Município de Sobral

CNPJ/MF: 07.598.634/0001-37 Inscrição Estadual: ****

Nome Fantasia: Sobral Gabinete do Prefeito

Endereço: Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro   

Cidade:  Sobral  UF:   CE CEP:   62011-
000 

Endereço Eletrônico: 
socorrooliveira@sobral.ce.gov.br   Telefone: (88) 3677-1100

Representante Legal I: Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira

Cargo/Função:  Secretária do Orçamento e
Finanças  

RG:  92002320357 
SSP CE CPF:  235.627.813-34

 
 
 

CONTRATADA:

CORREIOS – Empresa Pública, cons�tuída nos termos do Decreto-Lei nº 509, de 20 de março
de 1969.

Razão Social: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos CNPJ/MF: 34.028.316/0010-02    

Nome Fantasia: Superintendência Estadual do Ceará 

Endereço: Rua Senador Alencar, 38 - Centro    

Cidade: Fortaleza    UF: CE CEP: 60.030-905     

Endereço Eletrônico: 
rjseicontratos@correios.com.br Telefone: (85) 3255-7160    

Representante Legal I: Helen Aparecida de Oliveira Cardoso

https://sei.correios.com.br/sei/socorrooliveira@sobral.ce.gov.br
https://sei.correios.com.br/sei/rjseicontratos@correios.com.br


RG: 20.747.688-3 SSP/SP CPF: 259.583.398-77

Representante Legal II: Alessandra Candice da Cruz Ferreira

RG: 09.704.843-3 DETRAN/RJ CPF: 022.403.017-59

 

As partes, acima iden�ficadas, têm, entre si, justo e avençado e celebram por força do presente
Instrumento, elaborado conforme disposto no art. 62, § 3º, II, da Lei 8.666/93 e demais alterações
posteriores, o TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 9912455078, de
acordo com as seguintes cláusulas e condições:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Adi�vo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12
(doze) meses.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.º 8.666/93 e com a cláusula sé�ma do contrato ora aditado, as
partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 11/02/2022 até 11/02/2023.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo Adi�vo terá vigência a par�r de 11/02/2022.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima – Da Dotação Orçamentária do contrato ora
aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm seu valor es�mado em R$
114.035,70 (cento e quatorze mil trinta e cinco reais e setenta centavos).

 

4.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Elemento de Despesa: 33903900

Projeto/A�vidade/Programa de Trabalho: 11.01 04.122.0500.2.437

 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO:

Ficam man�das e ra�ficadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato
originário, não modificadas pelo presente instrumento.

 

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento.

 

Documento assinado eletronicamente por Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Gerente - G2, em
28/01/2022, às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Candice da Cruz Ferreira, Chefe de Secao - G2,
em 01/02/2022, às 18:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Usuário
Externo, em 03/02/2022, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 28874438
e o código CRC 36B53C35.

Referência: Processo nº 53171.012069/2018-18 Fortaleza - 28/01/2022 SEI nº 28874438

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº CP22007 - SME - Aviso de Licitação - Comissão Permanente de 
Licitação. Data de Abertura: 17/03/2022 às 09:00h (Horário de Brasília) 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de Escola 
Vertical, 12 salas, no bairro Jocely Dantas, no município de Sobral - CE. 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes 
.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 
3677-1146, Sobral - CE. 08/02/2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie 
Nogueira Barroso - Presidente. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL Nº CP22001 - SEINFRA - Aviso de Licitação - 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 18/03/2022 às 09:00h 
(Horário de Brasília) OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução da construção do Sistema de Esgotamento Sanitário do distrito de 
Jordão, no município de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de 
Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1146, Sobral - CE. 08/02/2022. A 
COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU Nº P172121/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22005 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 
911229). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Início da Disputa: 
22/02/2022 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de material de expediente II para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e 
à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, 
Sobral - CE. 08/02/2022. A Pregoeira - LISA SOARES DE OLIVEIRA. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU Nº P180513/2022, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22006 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 
921471). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Início da Disputa: 
22/02/2022 às 14:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de licença para uso de sistema informatizado (software) integrado, nos 
módulos operacionais de Contabilidade, Tesouraria, Folha de Pagamento, 
Controle Patrimonial e Publicações em Portal da Transparência Pública para 
atender as necessidades de todos os órgãos e entidades da Administração 
Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Sobral, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de 
Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 
08/02/2022. A Pregoeira - LISA SOARES DE OLIVEIRA. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU Nº P182008/2022, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22007 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 
921491). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Início da Disputa: 
22/02/2022 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço 
para futuras e eventuais aquisições de solução de rede local sem fio, 
compreendendo o fornecimento de pontos de acesso (acess points), 
roteadores ethernet (Material Permanente - Equipamento de Processamento 
de Dados) e caixa hermética, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 08/02/2022. O Pregoeiro - 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR. 

PORTARIA Nº 015/2022 - CORREGEDORIA - Prorroga o Procedimento 
de Sindicância Administrativa n° 001/2022 e dá outras providências. A 
Corregedora da Segurança e Cidadania, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 2º, I e 5º, IV da Lei nº 1715/2018, que instituiu a Corregedoria 
da Segurança e Cidadania no Município de Sobral, CONSIDERANDO a 
necessidade de prorrogar o prazo para conclusão da sindicância aberta para 
apuração de fatos constantes no Processo nº 158510/2021; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 25, do Decreto Municipal nº 2074 de 
2018, que Dispõe sobre o procedimento de sindicância administrativa; 
RESOLVE: Art. 1º - PRORROGAR por mais 15 (quinze) dias o prazo para 
conclusão do processo de sindicância aberta para apuração dos fatos 
constantes no Processo nº P158510/2021, bem como apurar ações e omissões 
que porventura venham a surgir no curso de seus trabalhos, conexos às 
irregularidades. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação no Diário Oficial do Município - DOM Publique-se, Cientifique-
se e Cumpra-se. Paço Municipal Prefeito José Euclides Ferreira Gomes 
Júnior, em 09 de fevereiro de 2022. Jéssica Loiola Aragão - 
CORREGEDORA DA SEGURANÇA E CIDADANIA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2022-SEFIN (SPU P183455/2022) - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio da sua Secretária 
Executiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade. CONTRATADA: V. DE 
ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS, empresa pública inscrita no CNPJ 
sob o nº 35.082.105/0001-11, neste ato representada pelo Sr. Vinicius de 
Almeida Gomes. OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste contrato 
a Aquisição de material de higiene e limpeza, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do 
edital e na proposta da CONTRATADA. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Eletrônico n° 158/2021 - Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, e 
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, 
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As 
despesas decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos: 11.01 
04.122.0500.2.437. 3.3.90.30.00 1.500.0000.00. VALOR: R$ 776,75 
(setecentos e setenta e seis mil reais e setenta e cinco centavos). 
GESTOR/FISCAL: Sr. Igor Alves Araújo, Gerente de Acompanhamento de 
Contratos e Execução Financeira, Matrícula nº 21.285. DOS PRAZOS DE 
VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: Os prazos de vigência e de execução serão 
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo 
único do art. 61 da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 07 
de fevereiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Paula Pires de Andrade - 
SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS FINANÇAS - Sr. Vinícius de Almeida 
Gomes. - V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS. Francisco Célio 
Soares de Vasconcelos Júnior - COORDENADOR JURÍDICO DA SEFIN. 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 9912455078/2019 (SPU P182835/2022) - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio da sua Secretária, a Sra. Maria do 
Socorro Rodrigues de Oliveira. CONTRATADA: Empresa BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, empresa pública inscrita no CNPJ sob o 
nº 34.028.316/0010-02, neste ato representada pela Sra. Helen Aparecida de 
Oliveira Cardoso e pela Sra. Alessandra Candice da Cruz Ferreira. OBJETO 
DO CONTRATO: A prestação, pelos CORREIOS, de serviços e venda de 
produtos que atendam à necessidades da CONTRATANTE, mediante adesão 
aos anexos do Instrumento Contratual que, individualmente, caracterizam 
cada modalidade envolvida. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 
nº P053705/2018. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência do 
Contrato original por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 
11/02/2022. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2022. 

       Sobral - Ceará, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022                                                                           Ano VI, Nº 1264

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA           
DE SOBRAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CORREGEDORIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS



02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1264, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022

SIGNATÁRIOS: Sra. Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira - 
SECRETÁRIA DAS FINANÇAS- Sra. Helen Aparecida de Oliveira 
Cardoso e Sra. Alessandra Candice da Cruz Ferreira - EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Francisco Célio Soares 
de Vasconcelos Júnior - COORDENADOR JURÍDICO DA SEFIN. 

PORTARIA Nº 021/2022 - SME - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital nº 
008/2021 - SME, publicado no DOM nº 1117 ao dia 14 de julho de 2021, bem 
como o disposto no RESULTADO FINAL do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação Temporária de PROFISSIONAIS PARA 
ATENDER AS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, publicado no Diário Oficial do Município 
de nº 1231 de 27 de dezembro 2021, com o nome dos candidatos 
considerados aptos, RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos que 
NÃO COMPARECERAM (ANEXO ÚNICO) na data designada para 
entrega da documentação e lotação, conforme Terceiro Termo de 
Convocação do Edital 008/2021 - SME, publicado no DOM 1261 de 04 de 
fevereiro 2022. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 09 de fevereiro de 2022 Francisco 
Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

EDITAL N° 008/2021 - SME - QUARTO TERMO DE CONVOCAÇÃO 
- O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e nos termos do Edital nº 008/2021 - SME, que tem como 
objeto o “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO QUE TEM COMO 
FINALIDADE A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS 
HUMANOS PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PARA 
ATENDER AS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, bem como o disposto no RESULTADO 
FINAL do referido processo seletivo, publicado no Diário Oficial do 
Município n° 1231 de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE: Art. 1º. 
Convocar os candidatos aprovados na Seleção Pública Simplificada, 
regulada pelo Edital nº 008/2021 - SME, segundo a ordem de classificação 
dos candidatos, dispostos no ANEXO I deste termo, para que possam se 
apresentar para realizar a devida LOTAÇÃO, no dia 11/02 (sexta-feira), 
conforme horários estabelecidos, no Palácio de Ciências e Línguas 
Estrangeiras, localizado à Rua Cel. Rangel, 55 - Centro, Sobral/CE (próximo 
à Praça de Cuba). Art. 2°. Após a lotação, os candidatos deverão se apresentar 

à respectiva unidade de ensino a qual foi lotado, munidos de carta de 
apresentação, expedida pela Coordenadoria de Gestão e Valorização de 
Pessoas (COGEV/SME), bem como nos documentos dispostos no ANEXO 
II e III deste ato, todos devidamente preenchidos e acompanhados da 
documentação abaixo relacionada (original e cópia): a) Declaração de não 
acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II) com 
firma reconhecida. b) Declaração de bens (ANEXO III) com firma 
reconhecida; c) Número de conta corrente no Banco ITAÚ (caso não possua 
conta, providenciar a abertura junto ao banco, conforme dia estipulado pela 
Coordenadoria de Gestão e Valorização de Pessoas - COGEV/SME. A carta 
para apresentação junto ao banco, será entregue pela COGEV após a lotação; 
d) RG; e) CPF; f) Comprovante de residência atualizado; g) CTPS (Carteira 
de Trabalho e Previdência Social); h) PIS/PASEP; i) Título de Eleitor; j) 
Carteira de Reservista (sexo masculino); k) Certificado de Escolaridade; l) 
Atestado de Saúde Ocupacional (ASO). m) Cópia do cartão de vacinação 
contra Covid-19 (pelo menos 1ª e 2ª doses). n) Cópia do comprovante da 
ficha de pré-cadastro realizado. O preenchimento deve ser realizado pelo 
candidato, no site http://precadastrorh.sobral.ce.gov.br/ Art. 3º. Posterior a 
entrega dos documentos e exames à unidade de ensino a qual o candidato foi 
lotado, a COGEV/SME irá analisar a documentação e adotar as providências 
para a contratação do candidato aprovado na seleção pública em epígrafe. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Sobral (CE), 09 de fevereiro de 2022. 
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO. 

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro 
Sobral – Ceará

Fones: (88) 3677-1175   (88) 3677-1174

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e 
Publicações Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Inscrição Nome Polo Cargo

120039 JAIANA KELLY RODRIGUES ALCÂNTARA Polo 01 Professor de História

122891 BERTONI VASCONCELOS DIOGO Polo 09 Professor de Geografia

122406 PATRÍCIA DE LIMA ALVES Polo 09 Professor de Língua Portuguesa

114102 LEONARDO FERREIRA SAMPAIO Polo 09 Professor de Matemática

118722 MARIA MÁRCIA BRANDÃO DE ANDRADE Polo 10 Pedagogo(a)

122448 MIKAELLY DE SOUZA SILVA Polo 12 Pedagogo(a)

119628 ANTONIA DARLI SILVA Polo 15 Pedagogo(a)

122708 KAROL ALVES MONTENEGRO Polo 15 Pedagogo(a)

119925 IANA JESSICA XIMENES PAIVA Polo 15 Pedagogo(a)

119876 NARA ELLEN ALVES LAURINDO Polo 15 Pedagogo(a)

112643 JOSE FABRÍCIO MARQUES DOS SANTOS Polo 15 Professor de Matemática

112582 ROSEMEIRE DOS SANTOS ARAÚJO DA CUNHA Polo 17 Pedagogo(a)

122129 EVELINE TEIXEIRA MOREIRA DE OLIVEIRA SOUSA Polo 17 Professor de Ciências

ANEXO ÚNICO - PORTARIA N° 021/2022 - SME
INSCRIÇÃO NOME CARGO POLO DIA, HORÁRIO E LOCAL DE LOTAÇÃO

121876 MARIA ROSILENE DE LIMA ROCHA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

118833 TERESA SILVA EDUARDO PAULA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

118664 MARIA DA CONCEIÇÃO FERRAZ SOUZA DE OLIVEIRA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121568 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUSA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121339 LISIANE SALES RODRIGUES Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

112918 RENATA BATISTA OLIVEIRA SILVA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

114736 ELAINE DE SOUSA PEREIRA EUFRÁSIO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

119496 FRANCISCA DAYANE TEIXEIRA BRAGA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

115317 MARIA HELENA EPIFANIO FERNANDES Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

122083 CLEONILDA DO NASCIMENTO LIBERATO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

119679 FRANCISCA ANA DE SOUZA SANTOS Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121433 DÉBORA BRAGA PRADO ALBUQUERQUE Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

115681 ANA CLEVIA ROMAO SILVA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

117247 MARIA DEUZIANIA COSTA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

116403 NATALIA MYRNA LIMA CONSTANCIO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

119303 MARIA SOLANGEA GOMES Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

119504 REGINA CELIA FERREIRA DE SOUSA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

118264 MARIA DAS DORES DA SILVA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121591 MARIA IVONE ARAÚJO CÉSAR Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

112857 MARIA DULCINEA DUARTE PAIVA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

119254 CARMEM GLÓRIA COSTA DO NASCIMENTO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120525 MARIA IVANILDE SALES PAULA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121061 ANA GLAUCIA DE SOUSA MENDONÇA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121763 FRANCISCA GESICA DOS SANTOS FARIAS Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121924 ANDREA EDNA DA SILVA MARTINS Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

123437 MARIA BERNADETE DE PINHO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

122802 ANTONIA FÉLIX DOURADO DE ARAGÃO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

112868 MARIA VANUZIER VITORINO COSTA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120221 ANA CARINE DOS SANTOS MARQUES VASCONCELOS Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

117581 ANA RAMALHA DE ABREU Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120082 SUELY DE FRANCA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

115310 JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

122716 MARIA EDVANIA TEIXEIRA LIRA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

123000 SAMILY DE PAULO FARRAPO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120144 TUANY SOUSA DO NASCIMENTO Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

117766 ANTONIO HILLEY XAVIER OLIVEIRA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

119572 FRANCISCO NELIR SOUSA Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121875 RENATA RODRIGUES SOARES Pedagogo(a) Polo 01 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

118226 INACIO ARAGAO TAVARES Professor(a) de História Polo 01 11/02 - 15:00h - Palácio de Ciências e Línguas

118655 LIDIANE AGUIAR RAMOS Pedagogo(a) Polo 02 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121680 MARIA DA CONCEICAO DA COSTA SOUSA Pedagogo(a) Polo 02 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

117955 FÁTIMA XIMENES MACHADO Pedagogo(a) Polo 02 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120859 ALINE DE FÁTIMA BARBOSA SILVA Pedagogo(a) Polo 02 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

122646 MARIA SOCORRO PONTE DE ALBUQUERQUE Pedagogo(a) Polo 02 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

117819 MARIA ANDREIA DE LAVOR AZEVEDO Pedagogo(a) Polo 02 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

122155 LUCIANA VIANA NOBRE Pedagogo(a) Polo 03 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120065 MARIA EUCILENE MATIAS Pedagogo(a) Polo 03 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

119994 MARIA DIANA NERES DE AGUIAR Pedagogo(a) Polo 04 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120096 AMIRIZ DA COSTA SOUSA Pedagogo(a) Polo 04 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

122879 JULIANA PORTELA AZEVEDO PORTELA ARRUDA Pedagogo(a) Polo 04 11/02 - 08:00h - Palácio de Ciências e Línguas

121125 SELMA TRAJANO JANUÁRIO DO NASCIMENTO Pedagogo(a) Polo 07 11/02 - 10:00h - Palácio de Ciências e Línguas

123579 GLÓRIA MARIA FREIRE Pedagogo(a) Polo 07 11/02 - 10:00h - Palácio de Ciências e Línguas

122403 LUCIANA MARIA DA COSTA OLIVEIRA Pedagogo(a) Polo 07 11/02 - 10:00h - Palácio de Ciências e Línguas

117065 SOLANGE DE MARIA CHAVES CAVALCANTE Pedagogo(a) Polo 07 11/02 - 10:00h - Palácio de Ciências e Línguas

120241 SAMARA DA SILVA Pedagogo(a) Polo 08 11/02 - 10:00h - Palácio de Ciências e Línguas

118201 IVANICE DO NASCIMENTO SOUSA Pedagogo(a) Polo 08 11/02 - 10:00h - Palácio de Ciências e Línguas

112661 SILVERLANDIA SOUSA MATIAS Pedagogo(a) Polo 08 11/02 - 10:00h - Palácio de Ciências e Línguas

AMPLA CONCORRÊNCIA

ANEXO I - EDITAL N° 008/2021 – SME - QUARTO TERMO DE CONVOCAÇÃO - 


